

Petite entreprise ayant un commissaire aux comptes
Demande de confidentialité du compte de résultat

DECLARATION ACCOMPAGNANT LES DOCUMENTS RENDUS PUBLICS

(Article L. 232-25 al.2 et L. 232-26 al.2 du code de commerce)

Concernant la société suivante :

Dénomination : 3C MENUISERIE

Forme juridique : Société par actions simplifiée

Numéro unique d'identification - (Siren) : 814 924 023

Représentée par : 3CS elle-même représentée par

Nom : CASET – CARRICABURU Prénom : Cédric

☒ agissant en qualité de représentant(e) légal(e)

☐ étant dûment habilité(e) par les textes régissant la forme de la société ci-dessus à effectuer la certification des documents comptables (art. R. 123-102 du code de commerce)

Déclare que concernant les comptes annuels relatifs à l'exercice clos le 31/12/2022

☒ Le ou les commissaires aux comptes ont certifié les comptes sans réserve

☐ Le ou les commissaires aux comptes ont certifié les comptes avec réserves

☐ Le ou les commissaires aux comptes ont refusé de certifier les comptes

☐ Le ou les commissaires aux comptes ont été dans l'incapacité de certifier les comptes

☐ Le rapport du ou des commissaires aux comptes fait référence à quelque question que ce soit sur laquelle ils ont attiré spécialement l'attention sans pour autant assortir la certification des comptes de réserves

Signature

Signé électroniquement le 13/07/2023 par
CÉDRIC CASET-CARRICABURU

 Signed with
universign



3C MENUISERIE
Société par actions simplifiée
au capital de 20 000 euros
Siège social : 100 Rue Joseph Alois Schumpeter,
Parc d'activité de l'Aéroport
34470 PEROLS
814 924 023 RCS MONTPELLIER

EXTRAIT DU PROCES-VERBAL
DE L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 27 JUIN 2023

DEUXIÈME RESOLUTION - AFFECTATION DU RESULTAT

L'assemblée générale décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos du 31/12/2022 s'élevant à 202 775,73 euros de la manière suivante :

Origine

- Report à nouveau antérieur : 251 536,34 euros
- Résultat bénéficiaire de l'exercice : 202 775,73 euros.

Affectation

- A titre de dividendes, soit 100 000 euros
- Au report à nouveau, soit 102 775,73 euros.
- Solde du report à nouveau, soit 354 312,07 euros.

Répartition après affectation

Cette affectation aura pour effet de porter le montant des capitaux propres à 376 312,07 euros et celui des réserves à 2 000 euros.

Montant - Mise en paiement - Régime fiscal du dividende

Le dividende unitaire est de 50 euros

Le dividende en numéraire sera mis en paiement le 27 juin 2023.

L'assemblée générale reconnaît avoir été informée que les dividendes et distributions assimilées perçus par des personnes physiques depuis le 1er janvier 2018 sont soumis l'année de leur

versement, sauf exceptions, à un prélèvement forfaitaire non libératoire au taux de 12,8 % perçu à titre d'acompte ainsi qu'aux prélèvements sociaux à hauteur de 17,2 %. Ces sommes sont déclarées et payées par l'établissement payeur au plus tard le 15 du mois suivant celui du versement des dividendes.

Peuvent demander à être dispensées du prélèvement forfaitaire non libératoire les personnes physiques appartenant à un foyer fiscal dont le revenu fiscal de référence de l'avant-dernière année est inférieur à 50 000 € (contribuables célibataires, divorcés ou veufs) ou 75 000 € (contribuables soumis à une imposition commune). La dispense doit être demandée sous la forme d'une attestation sur l'honneur auprès de l'établissement payeur au plus tard le 30 novembre de l'année précédant celle du paiement.

L'année suivante, les dividendes sont déclarés avec l'ensemble des revenus et soumis à l'impôt sur le revenu : soit au prélèvement forfaitaire unique (PFU) de 12,8 %, pour les personnes physiques qui y ont intérêt et sur option, au barème progressif après application, le cas échéant, d'un abattement de 40 %. Les sommes versées au titre du prélèvement forfaitaire non libératoire s'imputent, selon le cas, sur le PFU ou l'impôt calculé au barème progressif.

Rappel des dividendes distribués

L'assemblée générale, pour répondre aux prescriptions de l'article 243 bis du Code général des impôts, rappelle que les sommes distribuées à titre de dividendes au titre des trois précédents exercices ont été les suivantes :

Exercice clos le	Revenus éligibles à l'abattement		Revenus non éligibles à l'abattement (en euros)
	Dividendes (en euros)	Autres revenus distribués (en euros)	
18/03/2022	210000	Néant	Néant
31/12/2021	200 000	Néant	Néant
31/12/2020	Néant	Néant	Néant
31/12/2019	Néant	Néant	Néant

Cette résolution, soumise au vote, est adoptée à l'unanimité.

CINQUIEME RESOLUTION - DELEGATION DE POUVOIR EN VUE D'ACCOMPLIR

LES FORMALITES

L'assemblée générale délègue tous pouvoirs au porteur d'un original, d'une copie ou d'un extrait des présentes à l'effet d'accomplir toutes les formalités légales.

Cette résolution, soumise au vote, est adoptée à l'unanimité.

L'ordre du jour étant épuisé et personne ne demandant plus la parole, le Président de séance déclare la séance levée à 10 heures.

De tout ce que dessus il a été dressé le présent procès-verbal qui, après lecture, a été signé par les membres du bureau.

Signé électroniquement le 13/07/2023 par
CEDRIC CASET-CARRICABURU



A handwritten signature in black ink, appearing to be 'CD' or similar, written over a horizontal line.

Immobilisations

Etat exprimé en euros

Etat exprimé en euros		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2022
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres	2 296					2 296
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	2 296					2 296
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencet aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels						
	Instal., agencement, aménagement divers	27 043		171 558		444	198 157
	Matériel de transport	98 567		507			99 073
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	41 047		41 715			82 762
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	166 657		213 780		444	379 993
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations	689					689
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières	8 133		1 300		2 340	7 093
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	8 822		1 300		2 340	7 782
TOTAL		177 775		215 080		2 784	390 071

Amortissements

Etat exprimé en euros

	Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2022
		Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES				
Frais d'établissement et de développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	2 296			2 296
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	2 296			2 296
CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencement aménagement				
Instal technique, matériel outillage industriels				
Autres Instal., agencement, aménagement divers	12 562	11 606		24 168
Matériel de transport	26 019	19 653		45 672
Matériel de bureau, mobilier	25 771	13 244		39 015
Emballages récupérables et divers				
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	64 353	44 503		108 855
TOTAL	66 649	44 503		111 151

	Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires						
	Dotations			Reprises			Mouvement net des amortisse- ment à la fin de l'exercice
	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement et de développement							
Fonds commercial							
Autres immobilisations incorporelles							
TOTAL IMMOB INCORPORELLES							
Terrains							
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal, agencement, aménag.							
Instal. technique matériel outillage industriels							
Instal générales Agenct aménagt divers							
Matériel de transport							
Matériel de bureau, informatique, mobilier							
Emballages récupérables, divers							
TOTAL IMMOB CORPORELLES							
Frais d'acquisition de titres de participation							
TOTAL							
TOTAL GENERAL NON VENTILE							

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

		31/12/2022	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	7 093	7 093	
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	2 004 696	2 004 696	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée	21 899	21 899	
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés			
	Débiteurs divers	38 350	38 350	
	Charges constatées d'avances			
	TOTAL DES CREANCES	2 072 038	2 072 038	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2022	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine	302 329	80 020	222 309	
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	1 428 789	1 428 789		
	Personnel et comptes rattachés	191	191		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	49 579	49 579		
	Impôts sur les bénéfices	16 277	16 277		
	Taxes sur la valeur ajoutée	420 184	420 184		
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	18 304	18 304		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés				
	Autres dettes	10 537	10 537		
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
	TOTAL DES DETTES	2 246 190	2 023 882	222 309	
Emprunts souscrits en cours d'exercice		4 764			
Emprunts remboursés en cours d'exercice		79 996			
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Bilan Actif

Etat exprimé en euros

		31/12/2022			31/12/2021
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)					
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de développement				
	Concessions brevets droits similaires	2 296	2 296		
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques,mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	379 993	108 855	271 138	102 304
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations	689		689	689
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	7 093		7 093	8 133
TOTAL (II)		390 071	111 151	278 920	111 126
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises	146 920		146 920	116 970
	Avances et Acomptes versés sur commandes				34 995
	CREANCES (3)				
	Créances clients et comptes rattachés	2 004 696		2 004 696	1 338 513
	Autres créances	60 249		60 249	79 835
	Capital souscrit appelé, non versé				
COMPTES DE REGULARISATION	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
	DISPONIBILITES	231 718		231 718	1 091 895
	Charges constatées d'avance				
	TOTAL (III)	2 443 583		2 443 583	2 662 207
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
	Primes de remboursement des obligations (V)				
	Ecart de conversion actif (VI)				
TOTAL ACTIF (I à VI)		2 833 654	111 151	2 722 503	2 773 333

(1) dont droit au bail

(2) dont immobilisations financières à moins d'un an

7 093

8 133

(3) dont créances à plus d'un an

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

31/12/2022

31/12/2021

Capitaux Propres	Capital social ou individuel Primes d'émission, de fusion, d'apport ... Ecart de réévaluation	20 000	20 000
	RESERVES		
	Réserve légale	2 000	2 000
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves		
	Report à nouveau	251 536	300 442
	Résultat de l'exercice	202 776	151 094
	Subventions d'investissement Provisions réglementées		
	Total des capitaux propres	476 312	473 536
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs Avances conditionnées		
	Total des autres fonds propres		
Provisions	Provisions pour risques Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	302 329	377 579
	Emprunts et dettes financières divers (3)		9 788
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 428 789	1 272 736
	Dettes fiscales et sociales	504 535	387 309
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	10 537	252 386
	Produits constatés d'avance (1)		
	Total des dettes	2 246 190	2 299 797
	Ecart de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	2 722 503	2 773 333
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		202 775,73	151 094,09
(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an		2 023 882	1 965 319
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			19
(3) Dont emprunts participatifs			